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Det ærede Medlem for Svendborg Amts 6te

Valgkreds (J: A. Hansen) drog mit »Hør« til

Tidsforskjellen ind med under sine Betragtninger,
og vilde nain belære mig om, at i den Tid,
Folkethinget ikke har været samlet, har det heller
ikke kunnet tale. Men Betydningen ligger i

selve Tidsforskjellen. Der er forløbet mere end

to Maaneder, siden Hs. Majestæt Kongen talte

til os, og i den Tid er Tilstanden vistnok
bleven endnu meget dunklere, end den var, den-

gang Hs. Majestæt talte til os; det forekommer
Mig- at der netop i denne Tidsforskjel inde-

holdes tilstrækkelig Grund til ikke at indgive

nogeti Adresse. "Den vilde dog i alle Tilfælde
ikke «være saa nødvendig, som det kunde synes,
naar Hs. Majestæt Kongen« havde talt til os

paa en Tid, da vi«umiddelbart kunde svare;
nu kunde lvi ikke dengang svare, og i den

cmellemliggende Tid er der soregaaetsaa Meget,
der gjør Svaret endnu vanskeligere for os; i

Tidssorskjellen ligger Betydningen og en saa
meget stærkere Grund til ikke at indgive nogeti

Adresse. s -

Monrad: Den ærede Ordfører har til-

lagt mig Modløshed og-det endog ideti Grad,
at han har frakjendt mig Berettigelse til at

deeltage i offentlige Forhandlingen Jeg vil i

den Anledning henvise til min 25aarige’Virk-
somhed i det offentlige Liv, og jeg skal be-

mærke, at Mod til at gjøre Phraser er godt
Kjøb.- - - « « - ,

Ordførereln Det beroer paa en Mis-

forstaaelse af den ærede sidste Taler, naar han

troer, at jeg- har- srakjendt ham Berettigelse stil

at deeltage’i«.ofsentlige Forhandlinger, og det

skulde være mig kjært, om det maatte beroe

paa en Misforstaaelse fra- min Side, naar jeg
antager hans sidste Phrase for at være rettet

til mig. "

« Az Hager Jeg kan fuldkommen aner-

kjende den gode Hensigt, der har ledet de ærede

Forslagsstillere til at indbringe denne Adresse,

og jeg kan fuldkommen paaskjonne alt det Ar-

beide, Udvalget har udført, men dog drister jeg
mig til at troe, at der kan være nogen Tvivl,
om denne har været en vel anvendt Dag.
Man pleier i constitutionelle Lande at indgive
en Adresse til Kronen som et Svar, som et

Eccho af Throntalem eller ogsaa giver Adressen
Anledning til at fremkalde Forhandlinger,
navnlig med Regjeringen. Her derimod taler

man om en vordende constitutionel Tilstand,
naar den og den Tid indtræder, men dette er

Noget, man hidtil ikke har havt Exempel paa.

Ligesaalidt kjender jeg noget Exempel paa, at

en Regjering aldeles er udebleven ved For-
handlingen af en Sag som denne;( det synes
jo næsten, som om Regjeringen derved vilde

tilkjendegive: Siig,hvadJ ville, vi gjøre, hvad
vi synes . . . « «

Formanden: Det ærede Medlem har
vist ikke været tilstede ved Mødets Begyndelse.
(A. Hage: Nei i) »Jeg maa da gjøre opmærk-
som paa, at jeg dengang angav Grunden, hvor-
for Ministrene ikke kunde møde idag, og hen-
stillede til Forsamlingen, om Nogen i den An-

ledning vilde begjære Forhandlingen udsat, men

der fremkom ingen saadan Begjæring

A. Hage: Ja, saa beder jeg om Und-
skyldning Men i ethvert Fald vil jeg spørge:
Er det da, asseet fra alle andre Hensyn, rig-
tigt, at vi

,
medens det Halve af Landet er i

Fjendens Haand, medens vor hele Skæbne er

saa uafgjort, medens Udsigterne ere saadanne,
at vi virkelig for Alvor maae bærei vort Sind,
at det seer ud, som om Danmark skal gaae un-

der —— er det da rigtigt, nu at ville indgive en

saadan Adresse, og naar den endelig skal ind-

gives og virkelig saae den Vægt, som de ærede

Forslagsstillere ønske, maatte det da ikke være
saaledes ,

at det langt overveiende Fleertal, at

hele Thinget, paa ganske enkelte Undtagelser
nær, vilde-stemme for Adressen? Derimod

fremkommer den nu i en Skikkelse, hvor »der

staaer to-forskje'llige Partier i Udvalget imod
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